Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

8Disponibilização: Quinta-feira, 14 de Abril de 2011 Fortaleza, Ano I - Edição 210Caderno 1: Administrativo

P O R T A R I A  N º 461/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

RESOLVE  designar o Dr. ALEXANDRE SANTOS BEZERRA SÁ, Juiz de Direito da Comarca de Monsenhor Tabosa, para,
sem prejuízo de suas funções, responder pela Comarca de Tamboril, durante licença da Titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 13 de abril de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 207/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista
a decisão do Tribunal Pleno, na Sessão Ordinária nº 07/2011-TJ, de 24 de fevereiro de 2011,

RESOLVE designar os Drs. AURO LEMOS PEIXOTO SILVA, Juiz de Direito da 13ª Vara de Família da Comarca de Fortaleza,
JANE RUTH MAIA DE QUEIROGA, Juíza de Direito da 12ª Vara de Família da Comarca de Fortaleza, VALESKA ALVES
ALENCAR ROLIM, Juíza de Direito da 10ª Vara de Família da Comarca de Fortaleza, VILMA FREIRE BELMINO TEIXEIRA,
Juíza de Direito da 17ª Vara de Família da Comarca de Fortaleza, para, sem prejuízo de suas funções, exercerem a função de
membros julgadores junto à CEJAI e como suplentes os Drs. FERNANDO CÉZAR BARBOSA DE SOUZA, Juiz de Direito da
2ª Vara Cível da Comarca de Fortaleza, JOAQUIM SOLON MOTA JÚNIOR, Juiz de Direito Auxiliar no Fórum Clóvis Beviláqua,
BENEDITO HELDER AFONSO IBIAPINA, Juiz de Direito da 16ª Vara Cível da Comarca de Fortaleza e MANOEL DE JESUS
SILVA ROSA, Juiz de Direito da 8ª Vara Cível da Comarca de Fortaleza, sendo os dois últimos reconduzidos; e, também, a
servidora ADRIANA DO VALE FARIAS SALDANHA, Analista Judiciário, para exercer a função de Secretária Executiva.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 25 de fevereiro de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE
REPUBLICAR POR INCORREÇÃO

P O R T A R I A  N º  460/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

R E S O L V E designar o Dr. DEMÉTRIO SAKER NETO, Juiz de Direito Auxiliar da 3ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de
suas funções, responder pela  Comarca de Aratuba, durante vacância, até ulterior deliberação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 12 de abril de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A  N º 464/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

R E S O L V E designar a Dra. MÔNICA LIMA CHAVES, Juíza de Direito da Comarca de Barreira, para, sem prejuízo de suas
funções, responder pela Comarca de Palmácia, durante vacância, até ulterior deliberação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 14 de  abril de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A  N º 465/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

R E S O L V E designar o Dr. JAMYERSON CÂMARA BEZERRA, Juiz de Direito da Comarca de Fortim, para, sem prejuízo
de suas funções, responder pela Comarca de Icapuí, durante vacância, até ulterior deliberação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 14 de  abril de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE